

Diarienummer

Yttrande över remiss av Komvuxutredningens slutbetänkande, En andra och en annan chans - ett komvux i tiden (2018:71)(Dnr U2018/03652/GV)

Beslutat av bildningsnämnden 2018-12-12

Sammanfattning

Motala kommun instämmer i flertalet av Komvuxutredningens förslag. Sammanfattningen fokuserar på de förslag där kommunen vill belysa tveksamheter till förslaget eller är av avvikande åsikt.

Förslaget om förenklad betygsskala anser Motala kommun är ett bra förslag. Kommunen vill dock lyfta två tveksamheter. För det första kan valet av bokstavs-kombinationer som återgår till det tidigare systemet eventuellt kan göra det besvärligt i vissa situationer. För det andra är Motala kommun tveksam till utredningens bedömning att lärarnas administrativa börda kommer att minska och därigenom leda till effektivare utbildning och ökad genomströmning.

Motala kommun instämmer i förslaget att särsvux upphör som egen skolform och blir en del av komvux. Kommunen är mycket tveksam till förslaget att särsvux ska göras tillgänglig för andra vuxna då det finns en risk att de individer som har störst behov av utbildningen inte får plats och det finns idag svårigheter att möta den efterfrågan på platser som finns.

Motala kommun instämmer i förslaget att det ska införas en rätt att pröva kunskaper för betyg i kurser inom kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning på grundläggande nivå och gymnasial nivå. Dock har kommunen svårt att se när det kan tillämpas.

Motala kommun instämmer i förslaget att införa krav på att kommuner ska ha ett samverkansavtal för att erhålla statsbidrag för regional yrkesinriktad vuxenutbildning (förordning 2016:937). Kommunen anser att nuvarande formulering i förordningen, *samråda med regionalt utvecklingsansvarig och Arbetsförmedlingen kring behovsanalys*, bör förtydligas så att ansvarsfördelning görs tydlig. Motala kommun anser att regionens utvecklingsansvarig bör inta en samordnande/styrande roll.

Yttrande

Motala kommun fokuserar yttrandet på de förslag kommunen instämmer i, känner tveksamhet inför och/eller är av avvikande åsikt. Övriga delar av Komvuxutredningens slutbetänkandet har kommunen inget yttrande att framföra.

5.13.2 Ändringar i skollagens prioriteringsregler

Motala kommun instämmer i förslag till förändring i skollagen 20 kap. 2§ gällande att den sökande med störst behov av utbildning ska prioriteras.

5.13.3 Ändringar i vuxenutbildningsförordningens urvalsregler

Motala kommun instämmer även i förslaget till förändring i komvuxförordningens 3 kap. 7§ gällande urvalsregler för komvux, Att Skolverket ska ta fram stödmaterial till kommunernas antagningsenheter, baserat på forskning inom området, anser Motala kommun är ett bra förslag då det i vissa fall kan vara komplicerat att bedöma och rangordna vilka individer som har störst behov av utbildning. I dessa svåra situationer kan vägledningmaterialet hjälpa/underlätta.

6.2.7 En förenklad betygsskala med färre steg

Motala kommun instämmer i förslaget till en förenklad betygsskala för komvux på grundläggande nivå, sfi och särvux på grundläggande nivå. Kommunen vill dock uppmärksamma två tveksamheter till förslaget.

- För det första kan valet av bokstavskombinationer som återgår till det tidigare systemet eventuellt kan göra det besvärligt i vissa situationer.
- För det andra är Motala kommun också tveksam till utredningens bedömning att lärarnas administrativa börda kommer att minska och därigenom leda till effektivare utbildning och ökad genomströmning.

Att Skolverket utformar betygskriterier för den nya betygsskalan anser Motala kommun är ett bra förslag.

7.2.3 Förslag: ett komvuxarbete ska kunna ersätta gymnasiearbetet i en gymnasieexamen från komvux

Motala kommun instämmer i förslaget att ändra gymnasiearbetet på komvux till komvuxarbete.

7.9 Förslag för en mer flexibel högskoleförberedande examen från komvux

Motala kommun instämmer även i förslaget om att en högskoleförberedande examen från komvux, inriktad på studieområden med områdesspecifika kurser, ska ersätta dagens krav på programspecifika kurser.

8. Betygsrätt och entreprenad

Motala kommun instämmer i samtliga förslag till förändringar som utredningen föreslår under Betygsrätt och entreprenad.

9.2.1 Särvox upphör som egen skolform och blir en del av komvux.

Motala kommun instämmer i förslaget att särvox upphör som egen skolform och blir en del av komvux.

9.2.7 Utbildning inom särskild utbildning görs tillgänglig för fler

Motala kommun är mycket tveksam till förslaget att utbildning inom särskild utbildning på grundläggande nivå, ska göras tillgänglig för vuxna utan utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada. Kommun anser att utveckla målgruppen kan ändå leda till att de som har störst behov av utbildningen inte får plats och det finns idag svårigheter att möta den efterfrågan på platser som finns.

9.2.8 Kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning ersätter tidigare benämning och kommunal vuxenutbildning blir den samlade benämningen

Motala kommun instämmer i förslaget att kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning ska ersätta dagens namn särskild utbildning för vuxna.

9.2.9 En rätt att pröva kunskaper för betyg inom särskild utbildning på grundläggande nivå

Motala kommun instämmer i förslaget att det ska införas en rätt att pröva kunskaper för betyg i kurser inom kommunal vuxenutbildning som särskild utbildning på grundläggande nivå och gymnasial nivå. Dock har kommunen svårt att se när det kan tillämpas.

9.3.3 Utredningens överväganden

Att skolverket tillsammans med SPSM ska få uppdrag att inom nationella skolutvecklingsprogrammet *Nyanlända och flerspråkiga barn och elevers lärande* ta fram stödmaterial för vuxenutbildningen anser Motala kommun är ett bra förslag.

9.4.4 Utredningens överväganden

Motala kommun instämmer i utredningens förslag att Skolverket tillsammans med branschen ta fram nationella yrkespaket inom särskild utbildning på gymnasial nivå. Även utredningens bedömning att regelbunden uppföljning av all yrkesutbildning inom särskild utbildning på gymnasial nivå bör genomföras och redovisas, anser Motala kommun är viktig. Kommunen ställer sig positiv till att nationell statistik samlas in inom utbildningsområdet.

10. Kompetensutveckling

Motala kommun instämmer i samtliga förslag som Komvuxutredningen har under Kompetensutveckling.

11.11.2 Krav på samverkansavtal för att erhålla statsbidrag

Motala kommun instämmer i förslaget att införa krav på att kommuner ska ha ett samverkansavtal för att erhålla statsbidrag för regional yrkesinriktad vuxenutbildning (förordning 2016:937). Kommunen anser att nuvarande formulering i förordningen, *Planera utbudet av utbildningsplatser efter samråd med Arbetsförmedlingen och den aktör som har ett regionalt utvecklingsansvar i länet eller länen*, bör förtydligas så att ansvarsfördelning görs tydlig. Motala kommun anser att den aktör som är regionens utvecklingsansvarig bör inta en samordnande/styrande roll.

Nicklas Rudberg
Bildningsnämndens ordförande

Johnny Thorén
Förvaltningschef